
 

 

 

 

 

令和５年度佐渡市一般会計補正予算（第７号） 

 

 

 令和５年度佐渡市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ554,368千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 54,265,392 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

    令和５年１２月 １日 専決  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 

 

 

 

 

 

 

 

－ 1 － 



 

 

－ 2 － 



第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -3-                                                  

16国庫支出金 5,865,425 517,868 6,383,293

 2国庫補助金 3,709,957 517,868 4,227,825

20繰入金 3,646,149 36,500 3,682,649

 2基金繰入金 3,511,292 36,500 3,547,792

44,199,450 0 44,199,450

53,711,024 554,368 54,265,392

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -4-                                          

 2総務費 11,065,392 777 11,066,169

 1総務管理費 10,508,583 777 10,509,360

 3民生費 10,771,662 553,591 11,325,253

 1社会福祉費 6,682,041 553,591 7,235,632

31,873,970 0 31,873,970

53,711,024 554,368 54,265,392

2021.3.22 このページキーを運用中



歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -5-                                

16

20

国庫支出金

繰入金

5,865,425

3,646,149

44,199,450

53,711,024

517,868

36,500

0

554,368

6,383,293

3,682,649

44,199,450

54,265,392

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -6-                                                  

 2

 3

  総 務 費

  民 生 費

  

  

11,065,392

10,771,662

31,873,970

53,711,024

777

553,591

0

554,368

11,066,169

11,325,253

31,873,970

54,265,392



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -7-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

777

517,091

0

517,868

0

0

0

0

0

0

0

0

0

36,500

0

36,500

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 16 国庫支出金                                （項） 2 国庫補助金                                 

                                               -8-                             

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

16 国庫支出金                    5,865,425 517,868 6,383,293

  2 国庫補助金                   3,709,957 517,868 4,227,825

   1 総務費国庫補助金 2,761,604 517,868 3,279,472
     
     
     

20 繰入金                        3,646,149 36,500 3,682,649

  2 基金繰入金                   3,511,292 36,500 3,547,792

   1 財政調整基金繰入金 1,868,904 36,500 1,905,404
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                

（単位：千円）

 1 

 1 

総務管理費補助金

財政調整基金繰入金

517,868

36,500

 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交 
 付金増                            517,868  

 財政調整基金繰入金増               36,500  



３　歳出

（款） 2 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -10-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

11,065,392

10,508,583

1,665,790

777

777

777

11,066,169

10,509,360

1,666,567

777

777

777

  2 総務費        

   1 総務管理費    

    1 一般管理費   



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 3 

 4 

職員手当等

共済費    

565

212

◎ 人件費・一般管理費                                           777 
    一般職手当増                                                565 
    会計年度任用職員共済費増                                     78 
    社会保険料増                                                122 
    雇用保険料増                                                 12 



（款） 3 民生費                                     （項） 1 社会福祉費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -12-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,771,662

6,682,041

1,228,251

553,591

553,591

553,591

11,325,253

7,235,632

1,781,842

517,091

517,091

517,091

36,500

36,500

36,500

  3 民生費        

   1 社会福祉費    

    1 社会福祉総務
      費           



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

 8 

10 

11 

12 

13 

18 

報酬      

職員手当等

旅費      

需用費    

役務費    

委託料    

使用料及び
賃借料    

負担金補助
及び交付金

1,075

85

71

1,849

2,541

456

14

547,500

◎ 人件費・社会福祉総務費（原油価格・物価高騰対策）           1,231 
    会計年度任用職員報酬増                                    1,075 
    会計年度任用職員手当増                                       85 
    費用弁償（会計年度任用職員通勤費）増                         71 
◎ 電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金給付事業（原油         
   価格・物価高騰対策）                                     515,860 
    消耗品費増                                                  410 
    印刷製本費増                                              1,439 
    通信運搬費増                                              1,673 
    手数料増                                                    868 
    システム改修委託料増                                        456 
    事務機器借上料増                                             14 
    電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金（追加分）    511,000 
◎ 冬季生活支援事業（原油価格・物価高騰対策）                36,500 
    冬季生活支援金                                           36,500 



79,553 18,860

79,553 18,860

1,305 620,315

管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

管理職手当

1,305

1,200

住 居 手 当 通 勤 手 当

71,224

670,792 511,118 1,200

－1 4－

補正前 4,766 670,792 511,118

職

員

手

当

の

内

訳

比　較

)
3,049,051 2,282,434

　(  )内は短時間勤務職員数

単位：千円　

565

987,029

区　分 扶 養 手 当

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人）

2,028
1,201,056 7,907,331

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

565

　(  )内は短時間勤務職員等数

比 較

2,407,302 6,706,275

(

補 正 前
(

補 正 後
(

1,201,268 7,909,268
2,031

1,166 )
1,178,643

1,169

１　一　般　職

　(1)　総　括 単位：千円　

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

)
1,075 650 1,937

)
1,179,718 3,120,330 2,407,952 6,708,000

3,120,330

補正後 106,487 29,655 39,775 73,876

住 居 手 当 通 勤 手 当

1,725
3

3

管理職手当

143,613

212

単位：千円　

職

員

手

当

の

内

訳

区　分 扶 養 手 当

補正前 106,487 29,655 39,775 73,876 143,048

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

補正後 4,766 777,429 511,118 1,200 1,305 620,315

比　較 85

補正前 4,766 777,344 511,118 1,200

)
565 565

報 酬 給 料 職 員 手 当 計
共 済 費 合 計

6,318,514
829

補 正 前
(

補 正 後
(

5,332,050 987,029 6,319,079
829

)
3,049,051 2,282,999

5,331,485

比 較
(

141,748 79,453 18,860

565

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

18,86079,453

比　較

補正前 106,487 29,655 39,775

補正後 106,487 29,655 39,775 71,224 142,313

1,305 606,051

比　較

補正後 4,766 606,051

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書



1,590,189

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

1,169
214,239

)
1,179,718 71,279 124,953 1,375,950

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

補 正 前
(

補 正 後
(

1,166 )
1,178,643 71,279 124,868 1,374,790 214,027 1,588,817

1,199

1,202

　(  )内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時
勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数

単位：千円　

212 1,372
3

比 較
( 3 )

1,075 85 1,160

補正後 2,652 1,300 100

区　分 扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

1,300 100

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

比　較

補正前 2,652

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

14,264

比　較 85

補正前

職

員

手

当

の

内

訳

補正後

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 給与改定に伴う増減分

106,637

106,552

14,264

職員手当 650 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

そ の 他 の 増 減 分 650 電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金給付事業による

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 給与改定に伴う増減分

職員手当 565 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

そ の 他 の 増 減 分 565 電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金給付事業による

給 料 給与改定に伴う増減分

－1 5－

そ の 他 の 増 減 分 85 電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金給付事業による

職員手当 85 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

再生紙を使用しています。 

古紙リサイクルにご協力をお願いします。 
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