

令和5年度佐渡市一般会計補正予算（第7号）

令和5年度佐渡市一般会計補正予算（第7号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ554,368千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ54,265,392千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和5年12月 1日 専決 佐渡市長 渡辺竜五

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
16国庫支出金		5,865,425	517,868	6,383,293
	2国庫補助金	3,709,957	517,868	4,227,825
20繰入金		3,646,149	36,500	3,682,649
	2基金繰入金	3,511,292	36,500	3,547,792
補正されなかつた款項に係わる額		44,199,450	0	44,199,450
歳 入 合 計		53,711,024	554,368	54,265,392

歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2総務費		11,065,392	777	11,066,169
	1総務管理費	10,508,583	777	10,509,360
3民生費		10,771,662	553,591	11,325,253
	1社会福祉費	6,682,041	553,591	7,235,632
補正されなかつた款項に係わる額		31,873,970	0	31,873,970
歳 出 合 計		53,711,024	554,368	54,265,392

歳入歳出予算補正事項別明細書

1 総 括

歳 入

(単位：千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
16 国庫支出金	5,865,425	517,868	6,383,293
20 繰入金	3,646,149	36,500	3,682,649
補正されなかった款に係わる額	44,199,450	0	44,199,450
歳 入 合 計	53,711,024	554,368	54,265,392

歳 出

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
2 総 業 費	11,065,392	777	11,066,169
3 民 生 費	10,771,662	553,591	11,325,253
補正されなかった款に係わる額	31,873,970	0	31,873,970
歳 出 合 計	53,711,024	554,368	54,265,392

(単位：千円)

補 正 額 の 財 源 内 訳				
特 定 財 源			一 般 財 源	
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他		
777	0	0		0
517,091	0	0		36,500
0	0	0		0
517,868	0	0		36,500

2 歳 入

(款) 16 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

款 項 目	補 正 前 の 額	補 正 額	計
16 国庫支出金	5,865,425	517,868	6,383,293
2 国庫補助金	3,709,957	517,868	4,227,825
1 総務費国庫補助金	2,761,604	517,868	3,279,472
20 繰入金	3,646,149	36,500	3,682,649
2 基金繰入金	3,511,292	36,500	3,547,792
1 財政調整基金繰入金	1,868,904	36,500	1,905,404

(単位 : 千円)

区 分	金 額	節	説	明
1 総務管理費補助金	517,868	新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金増		517,868
1 財政調整基金繰入金	36,500	財政調整基金繰入金増		36,500

3 歳出

(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
2 総務費	11,065,392	777	11,066,169	777				
1 総務管理費	10,508,583	777	10,509,360	777				
1 一般管理費	1,665,790	777	1,666,567	777				

(単位:千円)

節		説	明
区分	金額		
3 職員手当等	565	人件費・一般管理費 一般職手当増 会計年度任用職員共済費増 社会保険料増 雇用保険料増	777 565 78 122 12
4 共済費	212		

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

款項目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
3 民生費	10,771,662	553,591	11,325,253	517,091			36,500	
1 社会福祉費	6,682,041	553,591	7,235,632	517,091			36,500	
1 社会福祉総務費	1,228,251	553,591	1,781,842	517,091			36,500	

(単位 : 千円)

節		説	明
区分	金額		
1 報酬	1,075	人件費・社会福祉総務費（原油価格・物価高騰対策） 会計年度任用職員報酬増	1,231 1,075
3 職員手当等	85	会計年度任用職員手当増 費用弁償（会計年度任用職員通勤費）増	85 71
8 旅費	71	電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金給付事業（原油 価格・物価高騰対策）	515,860
10 需用費	1,849	消耗品費増	410
11 役務費	2,541	印刷製本費増	1,439
12 委託料	456	通信運搬費増	1,673
13 使用料及び 賃借料	14	手数料増 システム改修委託料増	868 456
18 負担金補助 及び交付金	547,500	事務機器借上料増 電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金（追加分） 冬季生活支援事業（原油価格・物価高騰対策） 冬季生活支援金	14 511,000 36,500 36,500

補正予算給与費明細書

1 一般職

(1) 総括

単位：千円

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	(1,169) 2,031	1,179,718	3,120,330	2,407,952	6,708,000	1,201,268	7,909,268	
補正前	(1,166) 2,028	1,178,643	3,120,330	2,407,302	6,706,275	1,201,056	7,907,331	
比較	(3) 3	1,075		650	1,725	212	1,937	

()内は短時間勤務職員等数

単位：千円

職員手当の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	住居手当	通勤手当	時間外勤務手当	休日勤務手当	夜間勤務手当
	区分	特殊勤務手当	単身赴任手当	期末手当	勤勉手当	宿日直手当	管理職員特別勤務手当	退職手当負担金
補正後	106,487	29,655	39,775	73,876	143,613	79,553	18,860	
補正前	106,487	29,655	39,775	73,876	143,048	79,553	18,860	
比較					565			
補正後	4,766		777,429	511,118	1,200	1,305	620,315	
補正前	4,766		777,344	511,118	1,200	1,305	620,315	
比較			85					

ア 会計年度任用職員以外の職員

単位：千円

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	() 829		3,049,051	2,282,999	5,332,050	987,029	6,319,079	
補正前	() 829		3,049,051	2,282,434	5,331,485	987,029	6,318,514	
比較	()			565	565		565	

()内は短時間勤務職員数

単位：千円

職員手当の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	住居手当	通勤手当	時間外勤務手当	休日勤務手当	夜間勤務手当
	区分	特殊勤務手当	単身赴任手当	期末手当	勤勉手当	宿日直手当	管理職員特別勤務手当	退職手当負担金
補正後	106,487	29,655	39,775	71,224	142,313	79,453	18,860	
補正前	106,487	29,655	39,775	71,224	141,748	79,453	18,860	
比較					565			
補正後	4,766		670,792	511,118	1,200	1,305	606,051	
補正前	4,766		670,792	511,118	1,200	1,305	606,051	
比較								

イ 会計年度任用職員

単位：千円

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	(1,169) 1,202	1,179,718	71,279	124,953	1,375,950	214,239	1,590,189	
補正前	(1,166) 1,199	1,178,643	71,279	124,868	1,374,790	214,027	1,588,817	
比較	(3) 3	1,075		85	1,160	212	1,372	

()内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数

単位：千円

職員手当の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	住居手当	通勤手当	時間外勤務手当	休日勤務手当	夜間勤務手当
	区分	特殊勤務手当	単身赴任手当	期末手当	勤勉手当	宿日直手当	管理職員特別勤務手当	退職手当負担金
補正後					2,652	1,300	100	
補正前					2,652	1,300	100	
比較								
補正後				106,637				14,264
補正前				106,552				14,264
比較				85				

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

単位：千円

区分	増減額	増減事由別内訳	説明	備考
給料		給与改定に伴う増減分		
		昇給に伴う増加分		
		その他の増減分		
職員手当	650	制度改革に伴う増減分		
		その他の増減分	650 電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付事業による	

ア 会計年度任用職員以外の職員

単位：千円

区分	増減額	増減事由別内訳	説明	備考
給料		給与改定に伴う増減分		
		昇給に伴う増加分		
		その他の増減分		
職員手当	565	制度改革に伴う増減分		
		その他の増減分	565 電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付事業による	

イ 会計年度任用職員

単位：千円

区分	増減額	増減事由別内訳	説明	備考
給料		給与改定に伴う増減分		
		昇給に伴う増加分		
		その他の増減分		
職員手当	85	制度改革に伴う増減分		
		その他の増減分	85 電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付事業による	

再生紙を使用しています。
古紙リサイクルにご協力をお願いします。